
Муниципальное

общеобразовательное бюджетное 

учреждение города Бузулука 

«Основная общеобразовательная 

школа № 5»

Приказ

«5» февраля 2016 г № J_0

«О внесении изменений в Порядок оказания

платных образовательных услуг в МОБУ «ООШ № 5»

В целях исполнения решения совещания первого заместителя главы 
города Богатырева М.В. с руководителями образовательных учреждений по 
вопросу организации платных образовательных услуг (протокол от 
08.12.2015 г.), на основании разработанных изменений в перераспределении 
доходов от оказания платных образовательных услуг между участниками 
образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
оказания платных образовательных услуг в муниципальном 
общеобразовательном бюджетном учреждении города Бузулука 
«Основная общеобразовательная школа №  5», принятый на 
педагогическом совете МОБУ «ООШ № 5» (протокол от 13.01.2015 г. 
№ 3)



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом директора МОБУ «ООШ № 5» 

от 05 февраля 2016 г. № 10

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок оказания платных образовательных услуг 

в муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении города Бузулука 
«Основная общеобразовательная школа № 5», принятый на педагогическом совете 

МОБУ «ООШ № 5» (протокол от 13.01.2015 г. № 3)

В разделе 5 «Расходование средств, полученных от оказания платных 

образовательных услуг» п.5.5. изложить в следующей редакции:

5.5. Расходование средств, полученных от оказания платных 

образовательных услуг, осуществляется согласно смете доходов и расходов 

по соответствующей услуге в следующих пределах:

1. Расходы на возмещение затрат по оплате коммунальных услуг, на 

обновление материально-технической базы -  не менее 50%.

2. Расходы на оплату труда (вознаграждение), начисления, связанные с 

оплатой груда (вознаграждением), работникам, занятым в оказании платных 

образовательных услуг - не более 50%, из них:

-руководителю Учреждения 

* не более 5 % от размера вознаграждения специалистов, оказывающих 

услуг по дополнительным общеобразовательным программам 

при групповой форме обучения;

** не более 2,5% от размера вознаграждения специалистов, оказывающих 

услуг по дополнительным общеобразовательным программам 

при индивидуальной форме обучения.


